

3-Contratação de serviços para manutenção e conservação das escolas de Educação Infantil

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00019

BDI: 23,54%

Ref: Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		CRECHE MARIA NUNES PEIXOTO				76.023,48	96,12
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				261,14	0,34
01.01.001	11398/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m , inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento , instalada	un	1,00	261,14	261,14	0,34
01.02		ESQUADRIAS				37.013,25	48,69
01.02.001	99862/SINAPI	Gradil em alumínio fixado em vãos de janelas, formado por tubos de 3/4". af_04/2019	m2	85,00	435,45	37.013,25	48,69
01.03		PINTURA				20.080,21	26,41
01.03.001		MURO E FACHADA				15.489,97	20,38
01.03.001.001	2279/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	468,35	11,87	5.559,31	7,31
01.03.001.002	88423/SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014	m2	468,35	16,63	7.788,66	10,25
01.03.001.003	3962/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta anticorrosiva oxibar dal 535 bt 0527,120µm molhada, marca RENNER, sobre superfícies metálicas (Norma 2288) ou similar	m2	85,00	25,20	2.142,00	2,82
01.03.002		AREA INTERNA - CIRCULAÇÃO E PÁTIO				1.752,00	2,30
01.03.002.001	88489/SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	150,00	11,68	1.752,00	2,30
01.03.003		AREA EXTERNA				0,00	0,00
01.03.004	88489/SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	243,00	11,68	2.838,24	3,73
01.04		FORRO				18.668,88	24,56
01.04.001	97640/SINAPI	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	268,00	1,28	343,04	0,45
01.04.002	4449/ORSE	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	268,00	68,38	18.325,84	24,11
02		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.067,82	3,88
02.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.067,82	100,00
02.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	3.067,82	3.067,82	100,00
Importa o presente orçamento em : (setenta e nove mil, noventa e um reais e trinta centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				79.091,30